
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕЧЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ «ЧБМК»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МОГАШАЛЛА 1АЛАШЙАРАН МИНИСТЕРСТВС 
ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ КОРМАТАЛЛИН ДЕШАР АН УЧРЕЖДЕНИ 

«НОХЧИЙН КЮРГГЕРА, 
ДАРБАЛЕЛОРАН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ 
от^£££20<г. r ' № ^^ / /^

г. Грозный

О переименовании Центра содействия трудоустройству выпускников в Центр 
карьеры в ГБПОУ «ЧБМК»

На основании ФЗ Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации»; ФЗ Российской Федерации от 12 
декабря 2023 г. № 5 65-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»; 
Методических рекомендаций, утвержденных Минтрудом России, 
Минпросвещения России и Минобрнауки России (направленных за № ИШ- 
890/05 от 6 ноября 2024 г.) и в целях организации и осуществление 
деятельности Центра карьеры в ГБПОУ «ЧБМК», приказываю:

1. Переименовать Центр содействия трудоустройству выпускников в Центр 
карьеры в ГБПОУ «ЧБМК»
2. Утвердить Положение о Центре карьеры в ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж» (Приложение 1).
3. Назначить руководителем Центра карьеры в ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж» Яркиева В.К. и. о. заместителя директора по 
практическому обучению.
4. Утвердить рабочую группу в следующем составе:
- Исаева К.А. - заместитель директора по УР;
- Юсупова Ф.Х. - и. о. заместитель директора по ВР;
- Цуруева Ф.Ш. - заведующая учебной частью;
- Межидова М.М.- заведующая сестринским отделением;
- Гайрбекова Р.Д. - заведующая акушерским отделением;
- Альтемирова М.Д. - заведующая фельдшерским отделением;
- Оздамирова М.У.- заведующая стоматологическим отделением;
- Накаева Р.Б. - начальник научно-методического отдела;



- Дашаев С-Э.С-М. - начальник отдела информационных технологий
- Алиева Х.У. - мастер производственного обучения;
- Мутаев Р.Р. - мастер производственного обучения;
- Хатаева Э.И. - социальный педагог;
- Мурдалова Э.М. - педагог-психолог;
5. Организовать работу в соответствии со Стандартами деятельности Центра 
карьеры профессиональных образовательных организаций.
6. Начальнику отдела ИКТ Дашаеву С-Э.С-М. разместить на сайте 
образовательной организации материалы Центра карьеры.
7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по практическому обучению Яркиева В.К.

Директор М-Х.Р. Асаков

Ш№НО ... J
■ Отдел кадров^^^^^^^- 
;Z^W дата Л^/М


